
Contacto

Teléfono 942201210
Fax 942201049
Correo Electrónico contratacion@unican.es

Dirección Postal

Avda. de los Castros, s/n
(39005) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/ABSSER034
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2020 a
las 09:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cantabria
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://web.unican.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo de equipo evercool para la producción de
helio líquido recondensado compatible con magnetómetro.

Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
50511100 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas para líquidos.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: Se estima el inicio de la ejecución en un plazo de 7 días laborables como máximo, a partir del siguiente
a la formalización del contrato. Los plazos parciales de ejecución están establecidos en el Pliego de Prescripciones
Técnicas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Lo establecido en la Resolución Rectoral

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Cofinanciado por FEDER/Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades –
Agencia Estatal de Investigación”. BACTERIAS MAGNETOTÁCTICAS COMO GENERADORAS DE NANOPARTÍCULAS
MAGNÉTICAS MODELO Y BIO-ROBOTS PARA TERAPIAS ESPECÍFICAS (MAT2017-83631-C3-3-R).

http://web.unican.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Pabellón de Gobierno - Sala de Rectorado

Dirección Postal

Avda. de los Castros s/n
(39005) Santander España

Apertura "Sobre único"

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2020 a las 09:45 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

Quantum Design GmbH
Identificador empresa DE284734472

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.040 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Lo establecido en la Resolución Rectoral de adjudicación
Fecha del Acuerdo 29/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la
presente Resolución de adjudicación, que deberá efectuarse en el plazo máximo de 15 días hábiles a aquel en el que se
reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/12/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdb495f4-c611-4638-a782-5609cb3e63b7


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del técnico que vaya a realizar el servicio objeto del contrato en servicios de mantenimiento de equipo de
Helio liquido recondensado compatible con magnetómetros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wa4ZFCzqRuBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wa4ZFCzqRuBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40390234-fde3-483d-8727-928c9aad56a1
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdb495f4-c611-4638-a782-5609cb3e63b7

ID 0000004950021 |  2020-790245 | Wed, 12 Feb 2020 09:15:53:738 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163010727264474810930080219158490948935 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8df82b48-5c9e-4a3c-b580-4e2e5ac50504
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40390234-fde3-483d-8727-928c9aad56a1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40390234-fde3-483d-8727-928c9aad56a1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdb495f4-c611-4638-a782-5609cb3e63b7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdb495f4-c611-4638-a782-5609cb3e63b7

